
TERESINA - PISexta-feira, 30 de julho de 2004 - Nº 143

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 06 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, e seu
Anexo Único,

ROSANA DE MOURA ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

MAYKON SILVA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Ações em Co-gestão, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

VERA LÚCIA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Estruturas do Interior – Unidade Operacional Parque Naylândia, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania.

WASHINGTON GABRIEL CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Juventude, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

FRANCISCO ANÍSIO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior – Picos - Piauí, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

NADJA CRISTINA DA CUNHA E SILVA VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

CÂNDIDA MARIA VAL MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior – Espaço da Cidadania - Piauí, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

P. P.  11362

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Contrato de Prestação de Serviços de Assistência Técnica Contratante: Conselho Regional
de Medicina do Estado do Piauí  Contratada: PRIMARE ENGENHARIA LTDA CNPJ Contratada:
00468893/0001-02 Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Técnica de todos os equipamentos
de Ar Condicionado e seus componentes instalados na Sede do CRM-PI Dispensa de licitação.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 01/08/2003 a 31/07/2004 Valor: R$ 2.880,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Contrato de Prestação de Serviços de Assistência Técnica Contratante: Conselho Regional
de Medicina do Estado do Piauí Contratada: Tucanos Informática Ltda.-ME CNPJ Contratada:
00710742/0001-00 Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Técnica em Sistema de
Processamento de Dados. Dispensa de licitação Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 01/12/
2003 a 30/11/2004 Valor: R$ 4.740,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Convite nº 003/2003 Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratada: L. Pinheiro & Cia Ltda. CNPJ Contratada: 11637451/0001-50 Objeto: Fornecimento de
Equipamentos de Informática. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Valor: R$ 18.704,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Convite nº 003/2002 Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí

Contratado: Ricardo Abdala Cury CPF Contratado: 218140073-34 Objeto: Prestação de Serviços de
Assessoria Jurídica Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Prazo: 60 meses Valor anual: R$ 24.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Convite nº 004/2002 Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratada: Maria da Graça Campos CPF Contratado: 007503793-91 Objeto: Prestação de Serviços
de Assessoria Contábil Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Prazo: 60 meses Valor anual: R$ 10.800,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Contrato Emergencial nº 001/2003 Contratante: Conselho Regional de Medicina do
Estado do Piauí. Contratada: Útil Serviços Gerais Ltda. CNPJ Contratada: 12193322/0001-83
Objeto: Contratação em caráter emergencial de Empresa especializada em Serviços de Portaria
Dispensa de Licitação (Caráter Emergencial) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 01/07/
2003 a 29/08/2003 Valor: R$ 2.165,00

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Referência: Aditivo nº 01 ao Contrato Emergencial nº 001/2003 Contratante: Conselho Regional de
Medicina do Estado do Piauí Contratada: Útil Serviços Gerais Ltda. CNPJ Contratada: 12193322/
0001-83 Objeto: Contratação em caráter emergencial de Empresa especializada em Serviços de
Portaria Dispensa de Licitação (Caráter Emergencial) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Prazo: 30
dias Valor: R$ 1.082,50

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Convite nº 02/2003. Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí.
Contratada: Marchão Mecânica e Engenharia Ltda. CNPJ Contratada: 05805080/0002-57 Objeto:
Prestação de Serviços de Fabricação e Montagem de Estrutura Metálica para Cobertura de Marquise
do Edifício-sede. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Valor: R$ 31.850,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Convite nº 005/2003 Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí.
Contratada: Serv-San Ltda. CNPJ Contratada: 06855175/0001-67 Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Portaria. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 17/10/2003 a 16/
10/2004 Valor anual: R$ 12.952,92

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Referência: Aditivo nº 02 ao Contrato Emergencial nº 001/2003 Contratante: Conselho Regional de
Medicina do Estado do Piauí Contratada: Útil Serviços Gerais Ltda. CNPJ Contratada: 121933220001-
83 Objeto: Contratação em caráter emergencial de Empresa especializada em Serviços de Portaria
Dispensa de Licitação (Caráter Emergencial) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Prazo: 18 dias
Valor: R$ 649,50

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Convite nº 004/2003 Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratada: U. S. Import Comércio e Representações Ltda. CNPJ Contratada: 63347249/0001-98
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Valor: R$
21.516,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Convite nº 001/2003 Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratada: C. A. da Silva Indústria e Comércio CNPJ Contratada: 01485486/0001-68 Objeto:
Prestação de Serviços de Confecção de Móveis Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Valor: R$ 14.600,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Contrato Nº 004/2003-CRM-PI. Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado
do Piauí. Contratada: Forma – Engenharia, Comércio, Indústria e Representação Ltda. CNPJ
Contratada: 23518798/0001-63 Objeto: Fornecimento, Montagem e Instalação de Mobiliários para
a nova sede. Licitação: Tomada de Preços Nº 001/2003 Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais
legislação pertinente. Valor: R$ 114.538,83

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Contrato Nº 003/2003-CRM-PI Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado
do Piauí. Contratada: Marelli Móveis Ltda. CNPJ Contratada: 88766936/000179 Objeto:
Fornecimento, Montagem e Instalação de Mobiliários para a nova sede. Licitação: Tomada de Preços
Nº 001/2003 Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais legislação pertinente. Valor: R$ 39.658,18

P. P.  11367

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO N°02/2004

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
FUNDAC.
ESPÉCIE: Convênio
OBJETO: Patrocínio para a realização da Feira Popular de Arte.
CRÉDITO PELO QUAL CORRERÁ A DESPESA: Projeto 2051, Natureza da despesa
332041 – 103, descrição Convênio entre entidades.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO – R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
ASSINAM PELA CONVENENTE: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
ASSINAM PELA CONVENIADA: Sônia Maria Dias Mendes.

P. P.  11369

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 26 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no Ofício GP-O/820/04, da Câmara
dos Deputados, RESOLVE

ALTERAR O DECRETO datado de 02 de janeiro de 2004 que concedeu a disposição para a Câmara
dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, da Servidora  LUCIANA MARIA DE SOUZA
AZEVEDO BARROS, Matrícula nº 112.642-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, que passa a ser sem ônus par o órgão de origem, a partir de 01 de julho de 2004.

DECRETO DE 26 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o decreto, datado de 26 de maio de 2004, e os decretos datados de 23 de
abril de 2004, referentes à disposição para a Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal,
da Servidora LUCIANA MARIA DE SOUZA AZEVEDO BARROS, Matrícula nº 112.642-3, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação.

P. P.  11387


